
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  12 del Reg. 

Data 04.02.2008 

 
OGGETTO:

 

Approvazione programma manifestazione “carnevale 
sinnaese” Edizione 2008. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Quattro del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che sulla base delle linee guida della Giunta comunale espresse con la deliberazione n. 
242 del 28.12.2005 è in via di costituzione il comitato per il “carnevale sinnaese” con rappresentanti 
dell’Amministrazione comunale, con la Pro Loco, con rappresentanti delle associazioni locali che curano 
le tradizioni popolari, con singoli cittadini testimoni delle antiche usanze carnevalesche, che sarà 
chiamato a promuovere il programma della manifestazione nelle sue forme più antiche e tradizionali da 
proporre al Consiglio comunale per la sua istituzionalizzazione; 
 
RITENUTO in questo frangente, per l’edizione 2008, di dover garantire un programma di attività che 
quantomeno anticipi un aspetto dell’antico e tradizionale “carnevale sinnaese”, realizzando la 
manifestazione che forse più caratterizza la storia e la tradizione del carnevale, quale appunto 
l’apparizione, la corsa e la caccia de “is cerbus”, maschera tipica di Sinnai e simbolo del carnevale 
stesso; 
 
RITENUTO altresì fondamentale di dover adeguatamente pubblicizzare questo importante aspetto del 
“carnevale sinnaese” per un ritorno di immagine, di promozione turistica e, quindi di benefici economici; 
 
VISTO il D.lgs n.267/2000; 

 
PROPONE 

 
1 – di approvare il seguente programma per l’edizione del carnevale 2008: 

Is cerbus – cranovali sinnieseu – Sinnai 10 febbraio 2008 
- ore 16 uscita de is Cerbus per le Vie del Paese; 
- ore 17.30 esibizione de is Cerbixeddus presso la Piazza di S. Isidoro; 
- ore 18.oo arrivo in Piazza Sant’Isidoro de is Cerbus – Sa Cassa Manna; 
- dalle ore 18.30 degustazione gratuita di zeppole e malvasia con musica etnica (launeddas e 

fisarmonica) e balli sardi in piazza. 
 

2 – di approvare il seguente quadro economico dell’iniziativa: 
 

Autorizzazione, assicurazione, siae, service, servizio 
antincendio, launeddas, fisarmonica, rimborso associazioni 
di volontariato 

Euro  1.480,00 Capitolo 9220 

 



Spot televisivi, pubblicità a mezzo stampa, manifesti, 
locandine e volantini, affissione e distribuzione, conferenza 
stampa 

Euro 2.810,00 Euro 2.010,00 
Capitolo 9220 

 

Euro   800,00 
Capitolo 7460 

 
Associazione “Is Cerbus” – prestazione di servizio Euro   800,00 Capitolo 7460 
Degustazione (zeppole, malvasia) etc. Euro   950,00 Capitolo 9200 
Contributo al 1° circolo didattico per l’organizzazione de “is 
cerbixeddus” 

Euro   400,00 Capitolo 7617 

 
3 – di provvedere alla organizzazione e realizzazione della manifestazione con la risorsa economica di 
Euro 6.440,00 suddivisa nei seguenti capitoli del bilancio 2008 in corso di elaborazione: 
Euro 3.490,00 Capitolo 9220 
Euro 1.600,00 Capitolo 7460 
Euro    950,00 Capitolo 9200 
Euro    400,00 Capitolo 7617 
 

Totale  Euro 6.440,00 
 
4 – di affidare all’Associazione Turistica Pro Loco – Ente Strumentale del Comune – la realizzazione delle 
seguenti attività della manifestazione, con le relative risorse economiche,  in concorso con le altre realtà 
associative locali, in virtù del principio di sussidiarietà sancito dalle norme istituzionali, per le quali 
l’attribuzione delle responsabilità pubbliche ai Comuni deve essere anche finalizzata a favorire 
l’assolvimento di campiti e funzioni di rilevanza sociale da parte delle associazioni, comunità e famiglie 
che svolgono la loro attività come servizio per la Comunità in modo volontario e non retribuito: 
 
Autorizzazione, assicurazione, siae, service, servizio 
antincendio, launeddas, fisarmonica, rimborso associazioni 
di volontariato 

Euro  1.480,00 Capitolo 9220 

Spot televisivi, pubblicità a mezzo stampa, manifesti, 
locandine e volantini, affissione e distribuzione, conferenza 
stampa 

Euro 2.810,00 Euro 2.010,00 
Capitolo 9220 

 

Euro   800,00 
Capitolo 7460 

 
Degustazione (zeppole, malvasia) etc. Euro   950,00 Capitolo 9200 
 
5 –  di demandare al responsabile del servizio di assumere l’impegno di spesa complessivo di Euro 
6.440,00 suddiviso nei diversi capitoli del bilancio 2008 in corso di elaborazione e di provvedere alla 
liquidazione della somma di Euro 5.240,00 assegnata all’Associazione Turistica Pro Loco; 
 
6 - di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 



D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05.02.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 05.02.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


